

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

علي لاریجاني با بیان این که ایران برای نظارت بازرسان از فعالیتهای هسته‌یی ایران اجازه می‌دهد تاکید کرد که فعالیتهای هسته‌یی ایران متوقف نشده است.

چهار شنبه 27 دی ۱۳۸۵ - 17 ژانويه ۲۰۰۷

به گزارش خبرنگار انرژی هسته‌یی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دکتر علي لاریجاني، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان پس از دیدار و گفتگو با شیروان وائل، وزیر اطلاعات عراق در جمع خبرنگاران گفت: سفر ایشان پیرامون موضوعات متنوعی صورت گرفت. هم‌چنین در دیدار امروز در خصوص مسایل مختلف بحث و گفتگو شد؛ از جمله رفتار وحشیانه‌ی آمریکایی‌ها در ربودن چند نفر ایرانی که در کنسولگری کشور ما بودند که امیدواریم پیگیری‌های جدی برای حل این مساله صورت گیرد.

لاریجاني در پاسخ به سوال خبرنگاری که از وی پرسید اخیراً بازرسان آژانس از تاسیسات نطنز بازدید کرده‌اند و گفته می‌شود این بازدیدها برای این بوده است که ایران از چهار ماه گذشته فعالیتهای نطنز را متوقف کرده است گفت: بازدیدها در راستای نظارت‌های معمول آژانس بوده است و خیلی مساله پیچیده‌ای نیست. حرف‌هایی که درباره توقف فعالیتهای گفته می‌شود عجیب و غریب است و صحت ندارد و ایران کارهایش را ادامه می‌دهد.

لاریجاني خاطر نشان کرد: ما برای نظارت بازرسان از فعالیتهای هسته‌یی ایران اجازه می‌دهیم. دبیر شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به سوالی درباره احتمال بمباران مراکز هسته‌یی ایران گفت: همه گزینه‌ها برای شرایط مختلف در نظر گرفته شده است؛ ضمناً این حرف‌هایی را که می‌زنند نباید خیلی جدی بگیرید. تصور می‌کنم آنها مختصر عقلي دارند که این کار را نکنند و بی‌عقلي نشان ندهند. وی در پاسخ به سوالی دیگر مبنی بر اینکه تجدیدنظرهای ایران در روابطش با آژانس بر چه مواردی خواهد بود گفت: در این باره مطالعات و بررسی‌ها ادامه دارد.

لاریجاني در مواجهه با اصرار خبرنگاران مبنی بر اینکه تجدیدنظرهای ایران در روابط با آژانس چه خواهد بود گفت: چرا این قدر اصرار دارید که ایران سریع عکس‌العمل نشان دهد؟ بگذارید با تدبیر عکس‌العمل داشته باشیم.

وی با بیان اینکه متوجه فشارها بر افکار عمومی و رسانه‌ها هستیم گفت: ولی بدانید که ما این مسایل را درک می‌کنیم و در مجموع می‌خواهیم رفتاری که به منفعت ملی کشور باشد از طرف ایران صادر شود.

نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این باره گفت: «سفرای تروئیکای عدم تعهد، رییس گروه 77، رییس کمیته مشورتی تقویت پادمان (شورای حکام) و نماینده دایم دفتر اتحادیه عرب نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین 2 تا 5 فوریه (13 تا 15 بهمن) از تاسیسات هسته‌یی ایران بازدید می‌کنند.»

چهار شنبه 27 دی ۱۳۸۵ - 17 ژانويه ۲۰۰۷

دکتر علي اصغر سلطانی، نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگو با خبرنگار انرژی هسته‌یی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در این خصوص افزود: «این بازدید در راستای اقدام شفاف سازی و صلح‌آمیز بودن فعالیتهای هسته‌یی ایران انجام می‌گیرد.»  
به گزارش ایسنا، درحال حاضر سفیر بولیوی، رییس گروه 77، سفیر الجزایر رییس کمیته‌ی مشورتی تقویت پادمان و سفیر کوبا، مالزی و مصر تروئیکای عدم تعهد هستند.  
خبرگزاری انگلیسی رویتر نیز با اشاره به همین خبر گزارش داد که ایران نمایندگان کشورهای درحال توسعه‌ی معتبر در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دعوت کرده است تا در تلاش برای شفاف سازی نسبت به برنامه‌ی سوخت هسته‌یی در این کشور از تاسیسات هسته‌یی آن دیدن کنند.  
به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، این خبرگزاری از وین گزارش داد که تهران از نمایندگان کشورهای درحال توسعه‌ی عضو جنبش عدم تعهد در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و سران گروه بزرگ‌تر 77 و دفتر اتحادیه‌ی عرب در وین دعوت کرده است در تاریخ دوم تا ششم فوریه (13-17 بهمن) از تاسیسات هسته‌یی ایران دیدن کنند.

در همین زمینه يك نماینده‌ی عضو کشورهای عدم تعهد در آژانس نیز گفت که این دعوت پذیرفته شده است.

وی افزود: «این يك اقدام تبلیغاتی برای ایران است تا شفافیت را به نمایش گذارد و بگوید ما نمایندگان در دعوت کردیم و تاسیسات را به آنها نشان می‌دهیم.»

عدم تعهد يك بلوك مهم در شوراي حكام آژانس بين‌المللي انرژي اتمي است كه نهاد تصميم‌گيري در اين سازمان است و داراي 35 عضو مي‌باشد. رويتر گزارش داده است كه ديپلمات‌ها اين اقدام ايران را منعكس‌كننده‌ي تمايلش براي حفظ همبستگي هر چه بيشتر با 115 كشور عضو جنبش عدم تعهد دانسته‌اند. پيش از اين نيز در آذرماه سال 84 نمايندگان تروئيكاي عدم تعهد كه آن زمان كشورهاي مالزي، كوبا و آفريقاي جنوبي آن را تشكيل مي‌دادند با سفر به تهران با مقامات كشورمان درباره مسائلي هسته‌يي ديدار و گفت‌وگو کرده بودند.

**دكتور محمود احمدی‌نژاد، رئيس جمهوری اسلامی ایران قانون الزام دولت به تجديد نظر در روابط با آژانس بين‌المللي انرژي اتمي را براي اجرا ابلاغ کرد.**

**سه شنبه 26 دی ۱۳۸۵ - 16 ژانويه ۲۰۰۷**

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، براساس ماده واحده این قانون که با شماره ۱۳۹۵۴۵ به وزارت امور خارجه ابلاغ شده، دولت موظف است با توجه به قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد مورخ دوم دي ماه سال ۱۳۸۵ به برنامه هسته‌يي صلح‌آمیز کشور سرعت بخشیده و در همکاری‌هاي خود با آژانس بين‌المللي انرژي اتمي براساس منافع ملت ايران تجديد نظر نماید. قانون فوق مشتمل بر ماده واحده در جلسه‌ي علني روز چهارشنبه مورخ ششم در ماه يك هزار و سيصد و هشتاد و پنج مجلس شوراي اسلامي تصويب و در تاريخ ۱۳۸۵/۱۰/۶ به تاييد شوراي نگهبان رسيد.

**وزارت خارجه فرانسه اعلام کرد که پاریس فرستاده ویژه ای را برای گفتگو در خصوص مسائل منطقه ای به تهران اعزام می کند.**

**سه شنبه 26 دی ۱۳۸۵ - 16 ژانويه ۲۰۰۷**

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از فرانس پرس از پاریس، وزارت امور خارجه فرانسه امروز سه شنبه اعلام کرد کشورش قصد دارد فرستاده ای به ایران اعزام کند تا با مسئولان جمهوری اسلامی ایران، مسائل منطقه ای به ویژه اوضاع لبنان و اسرائیل را مورد بررسی قرار دهند. در همین رابطه روزنامه لوموند امروز اعلام کرده بود که رئیس جمهوری فرانسه قصد دارد در راستای روش دیپلماتیک در قبال ایران، فرستاده بلند پایه ای به ایران بفرستد تا با مقامات این کشور درباره اوضاع لبنان گفتگو کند. لوموند همچنین یادآوری نمود که شیراک قصد ندارد تا درباره موضوع هسته ای با تهران گفتگو کند زیرا به نوشته این روزنامه پاریس این مسئله را مربوط به سازمان ملل می داند و در سطح اروپایی، خاور سولانا مسئول سیاست خارجی این اتحادیه مسئول آن است. پاریس در 25 ژانویه میزبانی نشست بین المللی درباره لبنان خواهد بود. "ژان باتیست متی" سخنگوی وزارت خارجه فرانسه نیز اعلام کرد در خصوص اعزام فرستاده به ایران بررسی ها ادامه دارد اما یادآور شد که هیچ تصمیم قطعی در این خصوص اتخاذ نشده است. وی با اشاره به لبنان و مناقشه اسرائیل و فلسطینیان اعلام کرد، موضوع گفتگوی احتمالی با ایران تاکید بر مواضع ما درباره مسائل منطقه ای است.

**رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق**

**دو دستیار صدام حسین اعدام شدند**

**دوشنبه 25 دی ۱۳۸۵ - 15 ژانويه ۲۰۰۷**

بی بی سی: از بغداد گزارش می رسد که دو تن دیگر از محکومان پرونده کشتار دجیل نیز اعدام شده اند.

سخنگوی دولت عراق اعلام کرده است که برزان ابراهیم التکریتی، برادر ناتنی صدام حسین و رئیس سازمان اطلاعات، و عواد حامد البندر، قاضی دادگاه انقلاب در رژیم سابق عراق که همراه با صدام حسین به اعدام محکوم شده بودند، سحرگاه روز دوشنبه، 15 ژانویه، به دار آویخته شده اند. پیش از صدور اطلاعیه رسمی دولت عراق، تلویزیون دولتی اعدام این دو نفر را گزارش کرده و معاون وزیر خارجه عراق نیز در مصاحبه ای با بی بی سی گفته بود که به باور وی این گزارش درست است. نخستین گزارش در مورد اجرای حکم اعدام در مورد این دو مقام رژیم سابق عراق اوایل روز دوشنبه انتشار یافت اما تا چند ساعت رسماً تایید نشده بود. به گفته سخنگوی دولت عراق، در اتفاقی غیر عادی، هنگام اعدام برزان ابراهیم، سر وی از بدن جدا شد.

برزان ابراهیم تکریتی، 56 ساله، و عواد حامد البندر، 62 ساله، از جمله هشت متهم پرونده کشتار 143 تن از شیعیان شهرک دجیل بودند که پس از سوء قصد نافرجام به جان صدام حسین در این شهرک در ژوئیه سال 1982 دستگیر و کشته شدند.

دادگاه رسیدگی به این پرونده علاوه بر صدام حسین، برزان ابراهیم و عواد حامد را به اعدام با چوبه دار و سایر متهمان را به دوره های حبس محکوم و یکی از آنان را تبرئه کرد.

پس از تایید احکام اعدام این سه نفر توسط دادگاه تجدید نظر، صدام حسین روز 30 دسامبر - بیش از دو هفته پیش - به دار آویخته شد. حامد البندر متهم بود که با برپایی دادگاه های نمایشی احکام اعدام گروهی از بازداشت شدگان دجیل را صادر کرده است. شهرک دجیل از جمله مراکز فعالیت و نفوذ گروه های شیعه مخالف رژیم صدام حسین توصیف شده است. احتمال به دار آویختن این دو محکوم پرونده دجیل در حالی گزارش می شود که انتشار تصاویر ویدیویی مخفیانه ای که از اجرای حکم اعدام صدام حسین گرفته شده بود انتقاداتی را در پی آورد. این تصاویر نشان می داد که متهم در لحظات قبل از اجرای حکم هدف توهین مأمورانی قرار گرفت که بعضی از آنان شعارهایی به حمایت از مقتدا صدر، از روحانیون تندرو شیعه، سر داده بودند. در هفته های اخیر، تعدادی از گروه های مدافع حقوق بشر و شخصیت های بین المللی، از جمله دبیرکل سازمان ملل متحد، خواستار تخفیف مجازات محکومین به اعدام در پرونده دجیل شده بودند و جلال طالبانی، رئیس جمهوری عراق نیز از دولت خواسته بود اجرای حکم را به تعویق اندازد. دادگاه رسیدگی به پرونده دجیل، طاهای یاسین رمضان، معاون رئیس جمهوری در زمان رژیم سابق عراق را به حبس ابد محکوم کرده اما دادگاه تجدید نظر این مجازات را کافی ندانسته و دستور رسیدگی مجدد به پرونده وی را داده است.

#### انتقاد از نحوه اعدام دو همدست صدام حسین

دوشنبه 25 دی ۱۳۸۵ - 15 ژانویه ۲۰۰۷

بی بی سی: دولت بریتانیا از اعدام برزان ابراهیم التکریتی، برادر ناتنی صدام حسین و عواد حامد البندر، یک قاضی ارشد در رژیم سابق عراق انتقاد کرده و گفته است نحوه اعدام آنان انسانی نبوده است. انتقاد مشابهی نیز توسط کاندولیزا رایس، وزیر خارجه آمریکا به عمل آمده است. این انتقاد ها پس از آن است که دولت عراق اعلام کرد برزان ابراهیم التکریتی، برادر ناتنی صدام حسین و رئیس سازمان اطلاعات، و عواد حامد البندر، قاضی دادگاه انقلاب در رژیم سابق عراق که همراه با صدام حسین به اعدام محکوم شده بودند، سحرگاه روز دوشنبه، 15 ژانویه، به دار آویخته شده اند. برزان ابراهیم تکریتی، 56 ساله، و عواد حامد البندر، 62 ساله، از جمله هشت متهم پرونده کشتار 143 تن از شیعیان شهرک دجیل بودند که پس از سوء قصد نافرجام به جان صدام حسین در این شهرک در ژوئیه سال 1982 دستگیر و کشته شدند. پس از تایید احکام اعدام این سه نفر توسط دادگاه تجدید نظر، صدام حسین روز 30 دسامبر - بیش از دو هفته پیش - به دار آویخته شد. حامد البندر متهم بود که با برپایی دادگاه های نمایشی احکام اعدام گروهی از بازداشت شدگان دجیل را صادر کرده است. دادگاه رسیدگی به پرونده دجیل، طاهای یاسین رمضان، معاون رئیس جمهوری در زمان رژیم سابق عراق را به حبس ابد محکوم کرده اما دادگاه تجدید نظر این مجازات را کافی ندانسته و دستور رسیدگی مجدد به پرونده وی را داده است.

#### معاون رئیس جمهور عراق گفت: ایران موضع گیری های منفی در قبال عراق داشته است.

چهارشنبه 27 دی ۱۳۸۵ - 17 ژانویه ۲۰۰۷

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه ی الشرق الاوسط - چاپ لندن - طارق الهاشمی، معاون رئیس جمهور عراق در سخنرانی اش در مرکز روابط جهانی "چتم هاوس" در لندن با بیان این که سوریه اقدامات مثبتی در قبال عراق صورت داده است، مدعی شد: ایران موضع گیری های منفی در قبال عراق داشته است. وی ادعا کرد: ایران به وعده هایش در راستای برقراری ثبات در عراق عمل نکرده است. وی در ادامه ی ادعاهایش گفت: ما در راستای تشویق ایرانی ها به همکاری تلاش کردیم اما ایرانی ها با عدم اجرای وعده هایش ما را با شکست روبرو ساختند! الهاشمی اعلام کرد: درباره ی سوریه گفته می شود که محور شر است و در امور عراق دخالت می کند تا توجه آمریکایی ها را از جمله به کشورش باز دارد، در حالی که شرایط اکنون تغییر کرده است و افکار عمومی در آمریکا و انگلیس اجازه ی درگیری این دو کشور را با کشور دیگر در منطقه نمی دهند البته جنگ علیه سوریه به نفع آمریکا نیست. معاون رئیس جمهور عراق افزود: ما باید با سوریه به توافق برسیم چرا که به نفع کشورهای هم جوار عراق است تا در راستای ثبات عراق عمل کنند تا نیروهای خارجی منطقه را ترک کنند. الهاشمی با بیان این که برقراری هرچه سریعتر ثبات در عراق به نفع جهان است، تاکید کرد: عراق هرگز مکانی برای حمله به هیچ یک از کشورهای همجوار نیست.

وي عنوان داشت: متوقف ساختن تلاش‌ها در راستاي ايجاد درگيري ميان اهل سنت و شيعه‌ي عراق ضروري است از اين رو ما نيازمنند پايان دادن به درگيري‌هاي طايفه‌يي هستيم لذا تمام گروه‌ها بايد در تصميم‌گيري در خصوص عراق مشاركت واقعي داشته باشند .

معاون رييس جمهور عراق افزود: شيعيان نمي‌توانند بدون اهل سنت عراق را اداره كنند و سني‌ها نيز نمي‌توانند بدون حمايت شيعيان اقدام به اداره‌ي کشور کنند .

الهاشمي اظهار داشت: تندروها عراق را در خطر قرار مي‌دهند از اين رو خطرها بعد از سقوط صدام بسيار افزايش يافته است اما زمان آن رسیده است که اين خطرها از طريق يك برنامه‌ي اصلاحاتي كامل در زمينه‌ي سياسي و اقتصادي و امنيتي تصحيح شود .

الهاشمي درباره‌ي اصلاحات سياسي گفت: ما نياز شديد به تغيير قانون اساسي داريم از آنجا که به جاي اين که عراقي‌ها را متحد سازد، عامل اختلاف آنها شده است .

معاون رييس‌جمهور عراق بر ضرورت تشكيل دولت متحد ملي که قادر به تصميم‌گيري‌هاي سخت باشد، تاکيد کرد و گفت: هيات رييسه بايد تقويت شود و قادر به تصميم‌گيري‌هاي سخت باشد .

وي عنوان داشت: يکي از مهمترين مشکلات ما درخصوص قانون اساسي اين است که اين قانون با واقعيت جامعه‌ي عراقي تناسب ندارد، چون بيشتري تصميم‌گيري‌ها و قدرت رابه نخست وزير داده است در حالي که بايد تمام گروه‌ها در روند سياسي مشارکت کنند .

وي افزود: منظورم از اين اظهارات انتقاد از نخست وزير عراق نبود بلکه تغيير فوري در قانون اساسي عراق بود .

الهاشمي در عين حال به دستاوردهايي که عراقي‌ها طی سال‌هاي گذشته به دست آورده‌اند از جمله برگزاري انتخابات و همه پرسني اشاره کرد .

وي تصريح کرد: نيروهاي آمريکايي و انگليسي که قادر به اجرائي اصلاحات در نيروهاي نظامي عراق هستند بايد ما را در ايجاد ارتشي آماده ياري کنند .

الهاشمي بازگشت يگان‌هاي ارتش عراق که از ارتش جدا شده بودند را ضروري دانست و گفت بازگشت آنها گروه‌هاي مسلح را از درگيري‌ها طايفه‌يي باز مي‌دارد .

معاون رييس‌جمهور عراق درباره‌ي حضور و نقش نيروهاي چند مليتي در عراق گفت: حضور اين نيروها براي آینده‌اي که مد نظر ماست، ضروري است .

وي تعيين زمان احتمالي خروج اين نيروها را رد کرد .

الهاشمي احتمال داده که آماده سازي نيروهاي امنيتي عراق طی يك سال به پايان برسد .

وي تصريح کرد: من تمام تلاش خود را براي بازگشت نيروهاي چند مليتي به کشورهايشان مي‌کنم .

**نوري المالکي با محکوم کردن عمليات بمب‌گذاري روز گذشته مقابل دانشگاه مستنصریه بغداد که منجر به زخمي و کشته شدن 250 تن شد، اعلام کرد: دولت عراق متعهد است که عاملان اين بمب‌گذاري‌ها را دستگير و محاکمه کند.**

**چهارشنبه 27 دی ۱۳۸۵ - 17 ژانويه ۲۰۰7**

به گزارش خبرگزاري دانشجويان ايران (ايسنا) به نقل از خبرگزاري کويت، نوري المالکي، نخست وزير عراق اظهار داشت: ضمن آنکه اين حملات جنايتکارانه را محکوم مي‌کنيم به ملت عراق متعهد مي‌شويم که عاملان اين جنايت از قانون فرار نخواهند کرد و تا هر زماني که لازم باشد تحت تعقيب خواهند بود.

نخست وزير عراق تصريح کرد: اين عمليات تروريستي در حالي رخ داد که ملت عراق سيلبي بسيار محکمي به باقيمانده‌هاي نظام عراق زد و خواب‌هاي آن را براي هميشه روانه قبرستان کرد و صفحه‌اي از تاريخ ظلم و ديکتاتوري در عراق را پايان داد و حکم عادلانه‌اي را نسبت به سرکردگان نسل کشي‌ها در عراق صادر کرد.

از سوي ديگر مدير پليس کربلا اعلام کرد: براي تامين امنيت عزاداران امام حسين (ع) در ايام عاشورا طرح امنيتي بسيار محکمي را در اين شهر تدارک ديده‌ايم.

وي افزود: مي‌توانيم بگويم بر اساس اين طرح امنيتي ما در آمادگي كامل در ماه محرم و ايام عاشورا هستيم و در اين راستا 8 هزار پليس در تمامي شهر مستقر خواهند شد.

هم چنين برخي از نيروهاي امنيتي ارتش عراق خارج از شهر و براي ارايه امدادرساني و کمک به اين طرح امنيتي در کربلا مستقر خواهند شد و در اين زمينه ايستگاه‌هاي بازرسي در مناطق مختلف خارج و داخل کربلا برقرار خواهد شد و خودروهاي گشت زني نيز در اين دوره به خصوص فعاليت گسترده‌اي را انجام خواهند داد.

اين مقام پليس گفت: بر اساس اين طرح امنيتي، نقل و انتقال تاممي وسايل نقليه در شهر با دقت و نظارت کالمي انجام خواهد گرفت.

هم چنين تاممي بيمارستان‌ها و مراکز بهداشتي در ايام عاشورا و مراسم تاسوعا و عاشوراي حسيني در آمادگي كامل خواهند بود.

اين در حالي است کشور اسلواکي اولين گردان‌ها از نيروهاي مستقر خود در عراق را خارج ساخت. وزارت دفاع اسلواکي اعلام کرد، اين کشور در راستاي برنامه‌ي زماني مشخص براي خارج کردن نيروهاي خود از عراق، اين برنامه را به اجرا گذاشته است و اين گردان اسلواکي که از عراق خارج شدند وارد کويت و پس از آن عازم اسلواکي خواهند شد.

هم چنین این وزارتخانه تاکید کرد که نیروهای اسلواکی تا پایان ژانویه تمامی نیروهای خود را از عراق خارج خواهند ساخت.

از سوی دیگر وقوع يك عملیات بمب‌گذاری در کرکوک منجر به کشته و زخمی شدن بیش از 50 عراقی شد.

این انفجار در 250 کیلومتری شمال بغداد و بر اثر انفجار يك تریلر حامل مواد منفجره در برابر یکی از مراکز پلیس عراق در مرکز کرکوک رخ داد.

بر اساس گزارش‌های اولیه این انفجار تاکنون منجر به کشته شدن بیش از 18 تن و زخمی شدن 32 تن دیگر شده است.

هم چنین بر اثر درگیری مسلحانه‌ی يك گروه مسلح با نیروهای ائتلاف در فلوچه 50 کیلومتری بغداد، سه نظامی عراقی کشته و 5 تن دیگر زخمی شدند.

دفتر نیروهای ائتلاف در عراق با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروهای ائتلاف توانستند دو تن از این افراد مسلح را به قتل برسانند و شش تن دیگر را دستگیر کنند.

در این بیانیه هم چنین آمده است: این نیروهای مسلح در يك ساختمان تجمع کرده بودند و در زمانی که نیروهای ائتلاف قصد حمله به ساختمان را داشتند با نیروهای ائتلاف درگیر شدند.

در این بیانیه هم چنین تاکید شده است: برخی از این افراد دستگیر شدند غیر عراقی بودند و با نیروهای مسلح و تروریست داخلی عراق ارتباطات نزدیک داشتند.

هم چنین نیروهای عراقی با همراهی نیروهای آمریکایی دقیقی قبل از برگزاری نشست شورای استانداری عراق این نشست را مورد حمله قرار دادند و دو تن از مسوولان این شورا را دستگیر کردند.

این در حالی است که حملات توپخانه‌یی نیروهای آمریکایی به مقادیه تاکنون منجر به کشته و زخمی شدن 30 تن از غیر نظامیان این منطقه شده است.

از سوی دیگر سازمان ملل در گزارش خود که هر و ماه يك بار در زمینه حقوق بشر صادر می‌کند نسبت به بحرانی شدن اوضاع در کرکوک هشدار داد.

در این بیانیه آمده است، نیروهای کرد در این منطقه نفت خیز به اذیت و آزار دیگر ملیت‌های موجود چون ترکمن‌ها و اعراب می‌پردازند و این امر می‌تواند به زودی منجر به وقع درگیری‌ها و بحران‌های بسیار بدی در کرکوک شود.

منوچهر متکی، وزیر خارجه ایران در دیدار با وزیر مشاور امنیت عراق با مسئول دانستن دولت عراق در بازداشت پنج نفر از کارمندان دفتر نمایندگی ایران در اربیل توسط نیروهای آمریکایی، خواهان اخراج گروه های مخالف جمهوری اسلامی از این کشور شده است.

چهارشنبه 27 دی ۱۳۸۵ - 17 ژانویه ۲۰۰۷

بی بی سی: آقای متکی در دیدار خود با شروان وائلی، وزیر مشاور امنیت عراق که سرپرستی وزارت حمل و نقل را نیز به عهده دارد گفته است که جلال طالبانی، رئیس جمهوری عراق در سفر به ایران خواهان کمک به امنیت عراق شد که ایران نیز این درخواست را پذیرفت اما آمریکا با حمله به دفتر نمایندگی ایران در اربیل، هیات اعزامی ایران را بازداشت کرد.

وزیر امور خارجه ایران این اقدام آمریکایی ها را ناقض مقررات بین المللی خوانده و گفته است که ایران "در این چارچوب، دولت عراق را مسئول می داند و خواهان آزادی سریع این افراد است."

آقای متکی همچنین حضور گروه های مخالف جمهوری اسلامی ایران در عراق را غیر قابل قبول خوانده و گفته است که دولت ایران انتظار دارد که این افراد و گروهها از عراق اخراج شوند.

وزیر مشاور امنیت عراق نیز در این دیدار خواهان تحکیم روابط دوجانبه شده و گفته است که عراق نباید محلی برای مخالفان جمهوری اسلامی باشد. وی افزوده است که مقامات عراقی در حال رایزنی برای آزادی سریع بازداشت شدگان ایرانی در اربیل هستند.

روز پنجشنبه گذشته نیروهای آمریکایی در اربیل در شمال عراق به محلی که دفتر نمایندگی ایران در این شهر خوانده می شود حمله و پنج نفر از کارمندان این دفتر را همراه با مقادیری اسناد و مدارک و دستگاه های کامپیوتری همراه خود بردند.

ارتش آمریکا افراد بازداشت شده را به ارتباط داشتن با سپاه پاسداران متهم کرده و پنتاگون، وزارت دفاع آمریکا نیز گفته است که افراد بازداشت شده مظنون به دست داشتن در فعالیت هایی علیه عراق و نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا هستند. ایران ارتباط افراد بازداشت شده با سپاه پاسداران را رد کرده است.

گروههای مختلف قومی درعراق خواستار اجماع درباره آینده کرکوک هستند.

سه شنبه 26 دی ۱۳۸۵ - 16 ژانویه ۲۰۰۷

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه نیو آناتولین چاپ ترکیه، نمایندگانی از گروههای مختلف سنی، شیعه، ترکمن و آشوری های عراق در نشست روز دوشنبه در ترکیه خواستار اجماع درباره آینده کرکوک شدند .

همچنین نمایندگان شیعه و سنی در این نشست، به ترکیه درباره نتایج منفی احتمالی دخالت ترکیه در امور مربوط به کرکوک هشدار دادند.



هیئت بررسی کرکوک در سال 2007 که از سوی سازمان غیر دولتی مؤسسه استراتژی جهانی میزبانی می شد به بحث پیرامون آینده این شهر نفت خیر با مشارکت گروههای مختلف عراقی پرداخت که در آن هیچکدام از نمایندگانی از کردهای عراقی بجز "سازمان کمیته" شرکت نکرده بودند و از دیگر گروهها خواسته شده بود تا نظرات خود را مکتوب اعلام نمایند. گروههای کرد درصددند تا در اواخر سال جاری در کرکوک یک همه پرسی درخصوص آینده این شهر برگزار نمایند.

ترکیه این همه پرسی را محکوم کرده است و تلاش برخی ازطیف ها درشمال عراق برای تغییر بافت جمعیتی این شهر و مهاجرت دادن کردها از دیگر نقاط به اینجا را محکوم کرده است. براساس اطلاعات محرمانه 600 هزار نفر از کردها به این شهر مهاجرت داده شده اند و به عنوان رای دهنده ثبت نام کرده اند.

به گزارش مهر، روز گذشته نیز یک عضو برجسته پارلمان ترکیه اعلام کرد که درصورتی که جنگی داخلی در عراق رخ دهد آنکارا باید در آن دخالت کند. "تورهان جومز" که از اعضای حزب عدالت و توسعه است؛ همچنین از پارلمان خواست تا یک نشست ویژه و فوری درباره کرکوک و تشویق سیاست های جامع جدید برگزار نماید. ترکیه به سبب نفت خیر بودن کرکوک از تغییرات بافت جمعیتی که به طور "سیستماتیک" صورت می گیرد، مخالفت خود را با این روند اعلام کرده است. همچنین درهمین رابطه نخست وزیر ترکیه در چند روز گذشته در واکنش به تغییرات جمعیتی در این منطقه گفته بود: آنکارا دست روی دست نخواهد گذاشت و بیکار نمی نشیند.

**نا آرامی، خشونت و حملات مختلف امروز در عراق به کشته و زخمی شدن دستکم 300 نفر منجر شد. سه شنبه 26 دی ۱۳۸۵ - 16 ژانویه ۲۰۰۷**

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، منابع امنیتی عراق گفتند: امروز عسافرادی مسلح سوار بر یک دستگاه خودرو و دو دستگاه موتورسیکلت با تیراندازی پراکنده به سوی شهروندان عراقی در یکی از بازارهای محله "البنوک" در شمال بغداد دستکم 10 نفر را کشته و هفت نفر دیگر را زخمی کردند.

در همین حال، منابع امنیتی عراق گزارش دادند: دو دستگاه خودروی بمب گذاری شده نیز به صورت تقریباً همزمان در نزدیک دانشگاه "المستنصریه" در شمال شرقی بغداد منفجر شد. این منافع افزودند: انفجارها به هنگام خروج دانشجویان از دانشگاه صورت گرفت و به کشته شدن 65 دانشجو و زخمی شدن 138 نفر دیگر منجر شد. این حملات درحالی صورت می گیرد که خشونت ها و حملات صبح امروز عراق نیز بیش از 80 کشته و زخمی برجای گذاشته بود.

**ده ها کشته در اثر انفجار بمب و تیراندازی در بغداد سه شنبه 26 دی ۱۳۸۵ - 16 ژانویه ۲۰۰۷**

بی بی سی: در جریان یک رشته انفجار بمب و تیراندازی در بغداد دست کم 85 نفر کشته و تعداد زیادی نیز مجروح شدند.

به گفته پلیس یک بمب در اتومبیلی که در خارج درب ورودی دانشگاه المستنصریه، پارک شده بود منفجر شد و پس از آن بمب دیگری توسط یک بمب گذار انتحاری و در میان مردمی که از محل حادثه اولین انفجار بمب فرار می کردند، منفجر گردید.

شماره نیز در جریان تیراندازی از داخل یک خودرو در بازار در شمال بغداد کشته شدند. حوادث اخیر در حالی اتفاق افتاده که تازه ترین آمار سازمان ملل متحد حاکی از این است که در سال گذشته بیش از ۳۴ هزار غیرنظامی در عراق کشته شده اند.

جینانی ماجازنی، نماینده حقوق بشر سازمان ملل متحد برای عراق، می گوید در طی سال گذشته میلادی ۳۴ هزار و ۴۵۲ غیرنظامی در عراق کشته و بیش از ۳۶ هزار نفر دیگر مجروح شدند. آقای ماجازنی گفت در طول دو ماه آخر سال ۲۰۰۶ بیش از ۶ هزار نفر عراقی کشته شده اند که بیشتر آنان در بغداد زندگی می کردند. وی می گوید این آمار بر اساس اطلاعاتی است که توسط وزارت بهداشت، بیمارستان ها، سردخانه ها و سایر نهادها تهیه شده است.

نماینده سازمان ملل متحد از دولت عراق خواست که برای اجرای حکومت قانون تلاش بیشتری به عمل آورد. وی گفت نهاد های مسئول اجرای قانون از جمعیت عراق به نحو موثر حفاظت نمی کنند. ارقام اعلام شده، تقریباً سه برابر رقمی است که قبلاً بر اساس آمار وزارت کشور عراق برای سال ۲۰۰۶ محاسبه شده بود.

البته تهیه آمار دقیق مشکل است و آمار تلفاتی را که در گذشته سازمان ملل متحد تهیه کرده بود دولت عراق فوراً رد کرده بود.

با این وجود ناظران می گویند شواهد موجود نشان دهنده افزایش شمار قربانیان است و هرروزه پلیس ده ها جسد را از خیابان های بغداد جمع آوری می کند که بسیاری از آنان قربانی خشونت های فرقه ای بین اقلیت سنی و اکثریت شیعه هستند.

تونی بلر نخست وزیر بریتانیا که در لندن صحبت می کرد مرگ افراد بی گناه در عراق را یک تراژدی خواند ولی بر این نکته پافشاری کرد که عامل مرگ غیرنظامیان شورشیان هستند نه نیروهای خارجی مستقر در عراق. در تلاش تازه ای برای کاهش خشونت ها، دولت آمریکا اعلام کرده که بیش از ۲۲ هزار سرباز اضافی به عراق اعزام می دارد.

وزیر خارجه مصر گفت که کشورش طرح آمریکا در عراق را تایید می کند، اما خواهان تعدیل قانون اساسی برای مشارکت همه طیف های عراق در فرآیند سیاسی است.

دوشنبه 25 دی ۱۳۸۵ - 15 ژانویه ۲۰۰۷

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، "احمد ابوالغیط" وزیر خارجه مصر در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با "کاندولیزا رایس" همتای آمریکایی خود در شهر قاهره گفت: ما استراتژی آمریکا را که امیدواریم برای برقراری ثبات در عراق اجرا شود، تایید می کنیم. ابوالغیط خاطرنشان کرد: امیدواریم این طرح به تقویت دولت عراق منجر شود. وی در عین حال تاکید کرد: راه رسیدن به این هدف در تعامل با شبه نظامیان است بگونه ای که به این خطر پایان دهد. شبه نظامیان در خاک عراق خطری برای ملت عراق و دولت این کشور به شمار می روند.

وزیر خارجه مصر بر آمادگی کشورش برای تلاش به منظور متقاعد کردن همه طیف ها و جریان های عراق جهت پیوستن به فرآیند سیاسی عراق تاکید کرد، اما افزود که اگر این امر از طریق تعدیل قانون اساسی صورت گیرد به موفقیت این استراتژی کمک خواهد کرد. برپایه این گزارش، ابوالغیط این مطلب را در اشاره به تعدیلاتی بیان داشت که اهل سنت عراق خواهان وارد کردن آن در مفاد قانون اساسی مربوط به برپایی نظام فدرالی در عراق هستند. وزیر خارجه مصر خواستار متلاشی کردن همه سازمانهای تروریستی و شبه نظامی در عراق شد و گفت: کمک به عراق نیازمند تعدیلات قانون اساسی برای اعطای فرصت به همه نیروها به منظور شرکت در روند سیاسی است.

ابوالغیط همچنین خواستار عدم دخالت در امور داخلی عراق شد و گفت که این موضوع از محور نشست های وزیران خارجه عرب و رایس در کویت خواهد بود. مداخلات خارجی در امور داخلی عراق به زیان اوضاع این کشور است. در همین حال، وزیر خارجه آمریکا نیز از مصر خواست تا تلاش خود برای تشویق همه گروههای عراق به منظور پیوستن به روند سیاسی را دوچندان کند.

### تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: چهارشنبه 27 دیماه

چهارشنبه 27 دی ۱۳۸۵ - 17 ژانویه ۲۰۰۷

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود خبر از تشکیل یک نیروی ویژه جدید پلیس داده، از تعهدهای رییس جمهوری به کمک به کشورهای ضد آمریکایی نوشته و گزارش های مفصلی از مجلس و سخنان نمایندگان و وزیر مسکن درباره گرانی دارند که نشان می دهد گرانی و تورم مهم ترین مشکل نمایندگان است. **اعتماد** خبر داده که محمود احمدی نژاد رییس جمهوری در مراسم تحلیف رافائل کوره آ رییس جمهوری جدید اکوادور قول داد به این کشور و دیگر کشورهای آمریکای لاتین برای دفاع از خود در مقابل آمریکا کمک کند.

به نوشته **اعتماد** آقای احمدی نژاد در آخرین روز از سفرش به آمریکای لاتین این قول را داد و اضافه کرد که هر کشوری در جست وجوی دفاع از خود است می تواند روی کمک ایران حساب کند. **کیهان** نوشته رییس جمهوری در حالی سفر دوره ای خود به سه کشور ضداستعماری و استکباری آمریکای لاتین را به پایان رساند که کارشناسان سیاسی منطقه ضمن موفقیت آمیز خواندن این سفر آن را اتحادی بزرگ علیه آمریکا و پاسخ جدی به تلاش های اخیر "رایس" وزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر ایجاد تشکلی ضد ایرانی در منطقه توصیف کردند.

**کیهان** بدون اشاره منبع خود از قول کارشناسان نوشته در حالی که کاندولیزا رایس وزیر خارجه آمریکا در آستانه سفر به منطقه محور سخنان خود را ایران قرار داده بود و از کشورهای منطقه می خواست تا تشکل جدید در ضدیت با جمهوری اسلامی تشکیل دهند، رییس جمهوری ایران با سه روز سفر به سه کشور آمریکای لاتین و ایجاد اتحاد چهارجانبه ضدآمریکایی در این منطقه و راه اندازی یک صندوق سرمایه گذاری مشترک که هدف اصلی آن مبارزه با سیاست های آمریکا در سایر کشورهاست عملاً به رایس پاسخ داد که چنین تلاش هایی بیهوده و به مثابه آب در هاون کوفتن است. گزارش **کیهان** از کارشناسان روسی بدون بردن نام آن ها نقل کرده که ایران و ونزوئلا در اتحادی که در سه روز گذشته در برابر مواضع تند سردمداران آمریکا به نمایش گذاشتند، آمریکا را رسماً به مبارزه طلبیده و با در اختیار داشتن منابع و اراده سیاسی کافی، قصد دارند در عرصه نفوذ در کشورهای جهان سوم با آمریکا، اتحادیه اروپا و چین رقابت کنند.

به نوشته روزنامه **رسالت** رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفته است اگر فکر می کنیم با صدقه و خوراک بخور و نمیر دادن می توان به عدالت رسید اشتباه می کنیم. به گزارش این روزنامه آقای هاشمی رفسنجانی در اجلاس بین المللی کمیته امداد با تاکید بر اهمیت توسعه پایدار گفته اگر بخواهیم پیشرفت داشته باشیم، باید فقرزدایی کنیم و ریشه فقر یا کنده شود یا خیلی محدود شود. دولت امکانات بسیاری دارد و بسیاری از کارخانه ها دولتی هستند که قرار شده است اینها را در بورس بفروشیم و پول آن را به خزانه بدهیم اما این بخش هنوز به خوبی اجرایی نشده است.

**سرمایه** در صدر گزارش های خبری خود آورده که مجلس به یک فوریت لایحه ای رای داد که در صورت تصویب نهایی در مجلس، دولت در فرصتی پنج ساله به نحوی برنامه ریزی و عمل خواهد کرد که در پایان این مدت، سهم حمل و نقل عمومی در شهرها به ۷۵ درصد کل حمل و نقل خواهد رسید. مطابق لایحه دولت سهمیه بندی بنزین در نیمه نخست سال ۸۶ آغاز شده و در سال ۱۳۹۱ نیز پارانه بنزین به طور کامل قطع خواهد شد. **اعتماد ملی** یادآوری کرده که تصمیم به سهمیه بندی از اول سال دیگر در حالی گرفته شده که هفته پیش، شورای اطلاع رسانی دولت سهمیه بندی بنزین را رد کرد. به گزارش **کیهان** لایحه توسعه حمل و نقل عمومی درون شهری و مدیریت مصرف سوخت در کشور که ابتدا قرار بود به صورت دوفوریتی مطرح شود ولی وزیر کشور به پیشنهاد برخی نمایندگان آن را به صورت یک فوریتی ارایه کرد و یک فوریت آن نیز با ۱۵۰ رای موافق به تصویب رسید.

**اعتماد** خبر داده که مسئولان دانشگاه اصفهان به دلیل احداث دانشکده انرژی هسته ای در داخل این دانشگاه حدود ۳۰ درخت قدیمی را قطع کرده اند اما رییس دانشگاه چنین خبری را تکذیب کرده و روابط عمومی دانشگاه هم اعلام کرده است که تنها چند درخت هرس شده اند اما یکی از مقامات مسئول در شهرداری اصفهان گفته است فکر می کردیم که قضیه چندان مهم نیست اما هنگامی که به محل رسیدیم با کارگرانی روبرو شدیم که با اره برقی در حال قطع درختان بودند. گزارشی در روزنامه **اعتماد** نشان می دهد که همزمان با افزایش نگرانی ها درباره گسترش آلودگی هوا از تهران به شهرهای بزرگ کشور سازمان حفاظت محیط زیست طرحی را تهیه کرده که کاهش آلودگی هوای اهواز مشهد و اراک را در برنامه دارد.

خانم واعظ جوادی معاون رییس جمهوری در جلسه کمیته کاهش آلودگی هوای تهران گفته بحث هوا و محیط زیست سیاسی نیست، باید پارکینگ های لازم در تهران ایجاد و تغییر کاربری نیم طبقه ها، پارکینگ ها و فضای سبز به فضای مسکونی ممنوع شود.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست به نوشته **اعتماد** گفته است این شکل استفاده از خودرو به هیچ عنوان صحیح نیست و افزوده است که در دولت پیشنهاد شده است اگر کسی می خواهد خودرو بخرد باید سند پارکینگ یا اجاره نامه پارکینگ را داشته باشد چرا که اگر این کار را نکنیم خیابان های تهران تا ۲ سال آینده قفل می شود.

مرور روزنامه های تهران: سه شنبه 26 دیماه

سه شنبه 26 دی ۱۳۸۵ - 16 ژانویه ۲۰۰7

پی پی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود سخنان آیت الله خامنه ای را نقل کرده که در جمع روحانیون شیعه و سنی هشدار داده که اهل این دو مذهب نباید اختلاف داشته باشند و همچنین گزارش هایی را درباره تهدیدهای آمریکا علیه ایران، انتقاد به سفر رییس جمهوری به آمریکای لاتین، افزایش گرانی و احتمال استیضاح یکی از وزیران منتشر کرده اند.

**کیهان، ایران، رسالت و سیاست روز** چاپ عکس ها و گزارش هایی از دیدارهای محمود احمدی نژاد، رییس جمهوری، از آمریکای لاتین در صفحات اول خود چاپ کرده اند اما به نوشته **اعتماد ملی** در جلسه مجلس یکی از نمایندگان تذکری داد و درباره همزمانی این سفر با زمان تقدیم بودجه کشور به مجلس سخن گفت و تاکید کرد که این سفر به هیچ وجه قابل دفاع نیست و ممکن است برای خود رئیس جمهوری توجیه داشته باشد اما از نظر ما هیچ توجیهی ندارد.

به نوشته **اعتماد ملی** محمد خوش چهره از فراکسیون اکثریت مجلس گفت که وقتی رییس جمهوری از سفر بازگردد مجلس از وی توضیح خواهد خواست، ممکن است که این جلسه به صورت رسمی یا غیررسمی باشد اما ایشان باید درباره انتخاب این مقطع برای سفر، انتخاب نوع کشورها برای مراودات سیاسی- اقتصادی و ضرورت آن در این شرایط توضیح دهد.

مسیح علی نژاد نیز در مقاله ای در **اعتماد ملی** با اشاره به جمله ای از رییس جمهوری که هنگام بازدید از محله ای در ماناگوا گفته بود که این بهترین روز عمر من است نوشته در حالی که مجلس بر طبل ناسازگاری می کوبد پس آقای رییس جمهوری از کدام روزهای خوش عمرش سخن می گوید؟ مگر می شود دولتی این همه حجم اعتراض را از همراهان دیروز خود ببیند و در عین حال رییس آن این چنین به بهترین روزهای عمرش ببالد؟

نویسنده **اعتماد ملی** افزوده وقتی رییس دولت، درست در اوج روزهای کاری کابینه اش، که مجلسیان نیز درایت و دورنگری و تدبیر و تخصص در تنظیم و تدوین لایحه بودجه سال ۱۳۸۶ را به انتظار نشسته اند، چمدان سفر ببندد و فارغ از این هیاهو ایستاده باشد، تنها در این صورت است که حتی اگر تمامی



همراهان دیروز آقای رییس به روند اقتصادی عملکرد دولت و صدور قطعنامه در حوزه سیاست خارجی علیه ایران با دیده نگران بنگرند باز بهترین روزهای عمر اوست.

**سرمایه** از قول یکی از اعضای کمیسیون سیاست خارجی و امنیت ملی مجلس از احتمال استیضاح وزیر مسکن خبر داده و نوشته رایزنی هایی برای استیضاح وزیر مسکن بین نمایندگان انجام شده است و به زودی استیضاح سعیدی کیا در دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت.

داریوش فنبیری گرانی های اخیر مسکن را "غیرقابل تحمل" ارزیابی کرده و افزوده است که افزایش قیمت مسکن برخلاف وعده های وزیر به هنگام اخذ رای از مجلس است. وی در آن زمان قول داده بود که برای افشار کم درآمد و آسیب پذیر جامعه مسکن ارزان قیمت تهیه شود، اما هیچ اقدام عملی صورت نگرفته و حتی شاهد افزایش بیش از ۵۰ درصدی قیمت مسکن در بسیاری از شهرها بوده ایم.

اما **کارگزاران** استیضاح را بازی خوانده و نوشته با حال و هوای مشخصی که از مجلس فعلی سراغ داریم، کل ماجرای استیضاح در نهایت به یک فضا سازی تبلیغاتی و امتیازگیری رسانه ای تبدیل شده و وزیر مورد نظر در نهایت در سمت خود ابقا می شود. در این میان انبوهی مصاحبه تهدیدآمیز و افشاگرانه بر جای می ماند و تعدادی مصاحبه و یک جلسه، رویارویی مخالفان و موافقان.

به نوشته **کارگزاران** اگر تعداد امضاها به حد نصاب برسد، اگر شرایط برای تحویل آن به هیات ریسه فراهم شود، اگر همه استیضاح کنندگان به امضای خود پایبند باشند و اگر لابی های پارلمانی هیچ کس را منصرف نکند ظرف ده روز آیند محمود فرشیدی وزیر آموزش و پرورش هم مکلف خواهد شد برای توضیح دادن در خصوص عملکردش به مجلس برود.

روزنامه اقتصادی **سرمایه** از قول سخنگوی دولت نوشته برخی از افزایش قیمت ها و تورم ناشی از مشکلات ساختاری اقتصاد کشور است و برخی از آن ها نیز بر اساس افزایش قیمت های جهانی صورت می گیرد. البته مساله اول یعنی مشکل ساختاری اقتصاد کشور جدید نیست و در همه دولت ها وجود داشته است.

به نوشته **سرمایه** غلامحسین الهام ضمن تاکید دوباره خود بر کاهش تورم گفته است دولت تمام فکرش کاهش نرخ تورم و مبارزه با گرانی است و در ماه های اخیر برخی کالاها دارای شتاب افزایش قیمت بوده اند و برخی نیز افزایش قیمت پیدا کرده اند.

روزنامه **ایران** خبر داده که امروز لایحه ای با عنوان توسعه حمل و نقل عمومی و مدیریت مصرف در مجلس مطرح می شود که در صورت تصویب تا پایان سال ۱۳۹۰ پارانه سوخت حذف می شود اما با توسعه همه جانبه وسایل حمل و نقل عمومی دیگر فشار اقتصادی بر جامعه وارد نمی آید.

یکی از مدیران دولتی به نوشته روزنامه **ایران** درباره لایحه جدیدی که دیروز با قید دو فوریت به مجلس داده شد کاهش بی نظیر وابستگی بودجه جاری کشور را به درآمدهای نفتی از دیگر مزایای اجرای این لایحه اعلام و تصریح کرده کاهش آلودگی هوا و وابستگی کشور به واردات، شکوفایی اقتصادی با گسترش ناوگان حمل و نقل عمومی و نوسازی ناوگان خودروهای فرسوده از دیگر مزایای اجرای این لایحه است.

به نوشته **کارگزاران** آقای هوشنگ فرح بخش که فرزندش علی فرح بخش روزنامه نگار و کارشناس اقتصادی از مدت ها پیش در زندان به سر می برد در نامه ای به رییس قوه قضاییه نوشته با علم و اطلاع به شما ابراز می دارم که مفاد هیچ یک از اصول بخشنامه شما و قانون رعایت حقوق شهروندی در مورد بازداشت پسر اینجانب رعایت نشده و او بدون انجام هرگونه جرمی در زندان به سر می برد.

به نوشته **کارگزاران** آقای فرح بخش با اشاره به این که فرزندش در پنجاه روزی که از دستگیری وی می گذرد ۴۴ روز را در سلول انفرادی بوده از رییس قوه قضاییه خواسته فردی را مامور رسیدگی به وضعیت وی کند و در صورت نادرست بودن این مدعا اینجانب با کهنلت سن و عمری قضاوت حاضر به هرگونه مجازاتی از سوی شما هستم.

**مرور روزنامه های تهران: دوشنبه 25 دیماه**

**دوشنبه 25 دی ۱۳۸۵ - 15 ژانویه ۲۰۰7**

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران بیشتر عنوان های خود را به مسایل اقتصادی و تصمیم های مجلس برای جلوگیری از مصرف بیشتر از صندوق ذخیره ارزی اختصاص داده و گزارش کرده اند که به تصمیم مجلس مدیران اقتصادی دولت فردا برای پاسخ گویی به سئوالات نمایندگان در مجلس حاضر می شوند. گمانه زنی درباره حضور همزمان دبیر شورای عالی امنیت ملی و وزیر خارجه و دفاع آمریکا در ریاض و دیدارهای محمود احمدی نژاد از کشورهای آمریکای لاتین از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

**آینده نو** در عنوان اصلی صفحه اول خود به سفر همزمان خانم رایس و علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران به عربستان سعودی اشاره کرده و **آفتاب یزد** با عنوان ریاض کانون رایزنی های دیپلماتیک منطقه و بین المللی نوشته همزمان با تحرکات آمریکا در منطقه برخی از پایتخت های عربی در زمینه عراق و لبنان خود آماده رقابت جدی با تهران می کنند.

**آفتاب یزد** علاوه بر گزارش دیدار رایس و لاریجانی در عین حال خبر از سفر یتس وزیر دفاع آمریکا و سینوره نخست وزیر لبنان به ریاض داده است.

به نوشته **اعتماد** سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ خبرنگاران که گفته اند نیروهای نظامی آمریکا مدعی شده اند که پنج ایرانی دستگیر شده در کنسولگری ایران در اربیل عراق به سپاه پاسداران

شاخه قدس وابسته اند و ساختمان اشغال شده دارای موقعیت دیپلماتیک یک کنسولگری نیست، پاسخ داده است افراد دستگیر شده در این کنسولگری شش نفر بودند و یک نفر آنها که یک آشپز و کارمند محلی بوده آزاد شده است.

وی افزوده است که کار این افراد کار کنسولی رسمی در چارچوب مقررات بین المللی بوده و آنچه آمریکایی ها در این باره می گویند نادرست و برای فضا سازی و توجیه اعمال غیرقانونی خود است. به نوشته **اعتماد** آقای حسینی در جواب خبرنگاری که پرسید آیا وزارت خارجه تاکید دارد که این افراد دیپلمات هستند گفت وارد مسائل حاشیه ای نشوید، ساختمان سرکنسولگری و اعضای آن در همه جای دنیا مصونیت دارند و هیچ دولتی نمی تواند تحت هیچ توجیهی اقدامی علیه کارکنان آن انجام دهد.

**کارگزاران** در صدر اخبار خود نوشته در حالی که اعضای کابینه در غیاب رییس جمهوری که به ونزوئلا، نیکاراگوئه و اکوادور رفته است سرگرم تدوین لایحه بودجه ۱۳۸۶ کل کشورند، ۱۵۰ نفر از اعضای مجلس قانونگذاری ایران با انتشار یک بیانیه محدودیت هایی را برای بودجه بندی دولت قائل شدند. این روزنامه می افزاید که به نظر می رسد در صورتی که لایحه بودجه بدون لحاظ کردن این محدودیت ها تهیه و به مجلس ارائه شود تصویب آن با دشواری مواجه خواهد شد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** هم بیانیه اکثریت نمایندگان مجلس را با اهمیت دیده و نوشته در این بیانیه دولت موظف شده است ضمن ارائه لایحه بودجه سال ۱۳۸۶ کل کشور گزارش تفصیلی حاوی شرایط متغیرهای عمده اقتصادی کشور را نیز عرضه کند. این درخواست در حالی صورت می پذیرد که غلامعلی حداد عادل، رییس مجلس، چند هفته پیش با نوشتن یک نامه خبر داد که دولت باید گزارش عملکرد اقتصادی و میزان انطباق آن با قانون برنامه چهارم را ارائه دهد که این کار انجام نشده است. **سرمایه** در صدر گزارش های خبری خود نوشته فردا وزیر اقتصاد و دارایی، رییس کل بانک مرکزی و رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی در کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات حضور پیدا می کنند و به پرسش های نمایندگان مجلس پاسخ خواهند داد.

**رسالت** از قول یکی از اعضای کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس نوشته مسئولان احضار شده موظفند در جلسه گزارشی از عملکرد تراز حساب ذخیره ارزی، پیشرفت فیزیکی پروژه های تصویب شده در سال ۸۵ و عملکرد بودجه ای دولت در نه ماهه اول سال به کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبه ارائه دهند.

گزارش **کیهان** از مجلس نشان می دهد که نمایندگان مجلس فوریت دو طرح و یک لایحه دولت را به مسایل اقتصادی و برداشت از صندوق ذخیره ارزی مربوط بود رد کردند. **کیهان** در گزارش دیدارهای رییس جمهوری از کشورهای آمریکای لاتین خبر داده که احمدی نژاد و چاوز با تاسیس یک صندوق مشترک ۲ میلیارد دلاری برای تامین مالی پروژه های سرمایه گذاری در دو کشور موافقت کرده اند و چاوز گفته است این صندوق برای تامین مالی پروژه ها در کشورهای در حال توسعه جهان نیز مورد استفاده قرار خواهد گرفت و افزوده که این کار به ما اجازه می دهد تا از سرمایه گذاری در کشورهای دیگر به ویژه آنهایی که دولت هایشان در تلاشند تا خود را از یوغ امپریالیسم آمریکا رهایی بخشند، پشتیبانی کنیم.

به نوشته **کیهان** چاوز در حالی که شعار «مرگ بر امپریالیسم آمریکا» سر می داد خطاب به احمدی نژاد گفت: این صندوق ۲ میلیارد دلاری به ساز و کار برای آزادیخواهی بدل خواهد شد. **کارگزاران** در سرمقاله خود این سنوال را مطرح کرده که اگر این صندوق قرار است به اجرا درنیاید که چرا اعلام می شود و اگر قرار بر اجراست رییس جمهوری از کجا حق دارد بدون اطلاع مجلس دو میلیارد دلار تعهد مالی ایجاد کند.

روزنامه **ایران** در صدر اخبار خود از گفتگوهای وزیران اطلاعات و امنیت ایران و عراق خبر داده و نوشته غلامحسین محسنی اژه ای و شیروان الوائلی در این جلسه آخرین مسایل امنیتی عراق و موضوع های امنیتی مرتبط با دو کشور را مورد بحث و بررسی قرار دادند. به نوشته روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی وزیر اطلاعات ایران پس از مذاکره با همتای عراقی خود تاکید کرد که مهمترین محور مذاکرات، کمک به ایجاد امنیت در عراق بود و ایران به درخواست کمک امنیتی و اطلاعاتی عراقی ها مثل همیشه پاسخ مثبت داد و درباره عوامل ضد انقلاب ایرانی مستقر در عراق نیز مذاکراتی داشتیم.